Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урамы, 5

Совет сельского поселения

 Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

           Белебеевский район,с.Баженово,

       ул.Административная,5
    ?АРАР                                                                                РЕШЕНИЕ
26 декабрь  2016 й.               № 158                  26 декабря 2016 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Баженовский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан № 153 от 17.02.2009 года

« Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
     В соответствии  с п. 18.ч.1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ « Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в РФ», Федеральным законом  от 24.06.1998 года № 89–ФЗ «Об отходах производства и потребления», рассмотрев протест Белебеевской межрайонной прокуратуры № 6д-2016 от 21.10.2016 г. Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:
       1. Внести в Порядок сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 153 от 17.02.2009 г. следующие изменения:
     1) в п.п. 1 п. 1.3 раздела 1 слова «и промышленными» исключить;
     2) в п.п. 2 п. 1 раздела 1 слова «и промышленными» исключить;

     3) п. 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
     «1) отходы производства и потребления – это вещества  или предметы, которые образованы  в процессе  производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии Законом №89-ФЗ »;

     4) п. 9 раздела 2  изложить в следующей редакции:

    «9) обращение с отходами – деятельность, в процессе которой образуются отходы, а так же деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,  размещению отходов»;

     5) п. 14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

      «14) хранение отходов – складирование  отходов в специализированных объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях  утилизации, обезвреживания, захоронения»;

     6) п. 4.3 раздела 4 исключить;
     7) в п. 4.5 раздела 4 слова «собственники отходов и» исключить;

     8) в абзаце 3 п. 4.7 раздела 4 слова «опасных отходов» заменить словами «отходов I, II, III класса опасности».
        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Постоянные комиссии Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
        3. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: 452031, РБ, Белебеевский район,
с.Баженово, ул. Административная, 5 на информационном стенде и разместить на официальном сайте.

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                              Х.К. Адигамов